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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Protokół nr 1.2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej z dnia 05.06.2024 r. 

 
posiedzenie Komisji rozpoczęto  5 czerwca 2024 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 

16:45 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Chrząstowicach. 

W posiedzeniu, na stan 4 członków Komisji, wzięli udział wszyscy członkowie: 

1. Mirosław Tomasiak – Przewodniczący; 

2. Justyna Wieszołek – Członkini; 

3. Beata Weinert – Członkini; 

4. Anna Klimek– Członkini. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Daria Pawlak – Zastępca Wójta; 

2. Grażyna Fila – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji; 

3. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

 

W części obrad posiedzenia udział wzięli: 

1. Joanna Tasarz – Kierownik OPS w Chrząstowicach; 

2. Karol Jakuczek – Inspektor w Referacie Organizacyjnym; 

3. Maria Orłowska – Sam. Referent w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji; 

4. Anna Wołowska – Inspektor w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej. 

2. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

3. Sprawy bieżące. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej Mirosław Tomasiak. 

Ad.1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący Komisji zgłosił kandydaturę na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, radną Justynę Wieszołek. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Radna Justyna Wieszołek wyraziła zgodę na 

kandydowanie. 
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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, w obecności 4 

członków, jednogłośnie w głosowaniu jawnym wybrała Zastępcę Przewodniczącego 

Komisji, którym została radna Justyna Wieszołek. 

Ad.2.  Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Członkowie Komisji zostali zapoznani z Informacją z realizacji Programu Współpracy 

Gminy Chrząstowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok. Objaśnień  

w zakresie przedmiotowej informacji oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła Pani 

Grażyna Fila – Kierownik w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. Komisja nie 

wniosła uwag i wniosków do Informacji, opiniując ją pozytywnie, jednogłośnie  

w głosowaniu jawnym. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej Gminy Chrząstowice za rok 2023. Objaśnień w zakresie 

przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła Pani Joanna Tasarz 

– Kierownik OPS w Chrząstowicach. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu 

uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie. 

Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania 

udzieliły Zastępca Wójta Daria Pawlak oraz Pani Anna Wołowska - Inspektor w Referacie 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu 

uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji zapoznali się ze Sprawozdaniem z realizacji gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

za 2023 rok. Objaśnień w zakresie przedmiotowego sprawozdania oraz odpowiedzi na 

wszelkie pytania udzielił Pan Karol Jakuczek - Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

Komisja nie wniosła uwag i wniosków do Sprawozdania, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia koncepcji 

inteligentnej wsi dla miejscowości Suchy Bór. Objaśnień w zakresie przedmiotowej 

uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła  Pani Maria Orłowska -  

Samodzielny Referent w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. Komisja nie 

wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w 

głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
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Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przekształcenia 

Publicznego Przedszkola w Chrząstowicach poprzez likwidację Oddziału Zamiejscowego  

w Suchym Borze. Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na 

wszelkie pytania udzieliła  Pani Grażyna Fila -  Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, 

Sportu i Promocji. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując 

go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 

7 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie utworzenia Publicznego 

Przedszkola w Suchym Borze. Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz 

odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła  Pani Grażyna Fila -  Kierownik Referatu 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu 

uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem  uchwały w sprawie planu sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie gminy 

Chrząstowice. Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie 

pytania udzieliła  Pani Grażyna Fila -  Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu  

i Promocji. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go 

pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 

do protokołu. 

 

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem  uchwały w sprawie opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Chrząstowice. Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały 

oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła  Pani Grażyna Fila -  Kierownik Referatu 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji.   Komisja zgłosiła wniosek o dokonanie poprawki   

kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci, z kwoty 1,30 zł na 

kwotę 1,44 zł za godzinę. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały 

uwzględniającego poprawkę, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad.3. Sprawy bieżące: 

1. Komisja podjęła dyskusję w przedmiocie organizacji letniego wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży. Informację w powyższym zakresie przedstawiła Kierownik Referatu 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Pani Grażyna Fila, która udzieliła odpowiedzi na 

pytania zadane przez członków Komisji. 

2. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Mirosław Tomasiak: 

a) podjął dyskusję w temacie potrzeby budowy chodnika w miejscowości Dąbrowice,  

z uwagi na poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży poruszających się po drodze. 

Zastępca Wójta Daria Pawlak, poinformowała, że taki wniosek należy złożyć do 
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zarządcy drogi, tj. Zarządu Dróg Powiatowych, a problem ten zostanie przedstawiony 

na najbliższym posiedzeniu Komisji Rolnictwa; 

b) zwrócił się z zapytaniem czy gmina dysponuje procedurami reagowania  

w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, np. konfliktu zbrojnego.  

W odpowiedzi Zastępca Wójta Daria Pawlak poinformowała, że w Gminnym Planie 

Zarządzania Kryzysowego, dokonano oceny występujących i potencjalnych zagrożeń 

mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne, a także opisano procedury 

reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych. Zaproponowała 

omówienie w/w Planu na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji stałych; 

c) pozostając w kwestii bezpieczeństwa, podjął dyskusję w temacie zwiększenia ochrony 

mieszkańców gminy, w szczególności przed aktami kradzieży i wandalizmu. Zwrócił 

uwagę na wciąż  rosnącą potrzebę instalacji odpowiedniego monitoringu. 

  

3. Radna Justyna Wieszołek: 

a) podjęła temat wypłaty środków w ramach tzw. „bonu frekwencyjnego”, a także 

poprosiła o monitorowanie jego realizacji; 

b) zwróciła uwagę na zanieczyszczoną piaskiem, nowo wyremontowaną drogę ul.  

Ozimską w Chrząstowicach. W odpowiedzi Zastępca Wójta Daria Pawlak 

poinformowała, że za utrzymanie w/w drogi odpowiedzialny jest Zarząd Dróg 

Powiatowych. 

 

4. Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Pani Grażyna Fila przekazała 

informację o ogłoszeniu czterech konkursów na dyrektorów szkół podstawowych na 

terenie gminy Chrząstowice, z terminem składania ofert do 12.06.2024 r. Posiedzenie 

komisji konkursowej odbędzie się w dniu 19.06.2024 r.  

 

5. Zastępca Wójta Daria Pawlak przekazała informację nt. zaawansowania inwestycji  

i remontów zaplanowanych do przeprowadzenia na terenie gminy Chrząstowice,  

w tym    m.in.: 

a) odbiorze wodociągu zasilającego Publiczne Przedszkole w Dębskiej Kuźni, a także 

zaplanowanym na dzień 6.06.2024 r. odbiorze prac remontowych budynku 

przedszkola; 

b) zaplanowanym na dzień 06.05.2024 r. podpisaniu umowy z wykonawcą remontu 

ogrodzenia cmentarnego w Chrząstowicach; 

c) otrzymanym z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowaniu inwestycji dot. remontu 

ogrodzenia cmentarnego w Suchym Borze na kwotę w wysokości 50 tyś. zł, przy 

wycenie kosztorysowej inwestycji opiewającej na kwotę 170 tyś. zł; 

d) odebranej inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec, a także  

o przygotowywaniu wniosku o dofinansowanie w/w inwestycji w ramach Programu 

FENIKS; 

e) ogłoszonym przetargu na rozbudowę budynku Urzędu Gminy w Chrząstowicach,  

z terminem składania ofert do 16.06.2024 r.. 
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Dodatkowo przekazała relację z wyjazdu do partnerskiej gminy Glashutte w dniach 24-27 

maja 2024 r., w której uczestniczyli wychowankowie Miro Deutsche Fussballschule oraz 

reprezentacja OSP. Przekazała również informację o zaplanowanej wizycie przedstawicieli 

gminy partnerskiej z Czech. 

 

Innych spraw nie zgłoszono. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 16:45 zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

 

        Przewodniczący Komisji 

     Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy   

                                Społecznej 

 

 

    Mirosław Tomasiak 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


